UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
—————––—

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
—————––—–———————

Số:              /SGDĐT-TCCB

V/v tham gia ý kiến dự thảo

 Quyết định bãi bỏ một số điều, khoản

tại Quyết định số 18/2013/QĐ-UBND

ngày 23/8/2013 và Quyết định số

06/2014/QĐ-UBND ngày 11/3/2014

của Ủy ban nhân dân tỉnh về dạy thêm,

học thêm.

Hòa Bình, ngày         tháng 6 năm 2022

Kính gửi:

 - Các Sở, Ban, Ngành;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014 của Chính phủ quy

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Nghị định 107/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014 của

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa

đổi bổ sung một số điều Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành

văn bản quy phạm pháp luật;

Thực hiện Công văn số 899/UBND-NVK ngày 07/6/2022 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình về việc chủ trương xây dựng dự thảo Quyết

định bãi bỏ một số điều, khoản tại Quyết định số 18/2013/QĐ-UBND ngày

23/8/2013 và Quyết định số 06/2014/QĐ-UBND ngày 11/3/2014 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về dạy thêm, học thêm,

Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng dự thảo Quyết định bãi bỏ khoản 3

Điều 2, các Điều 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, khoản 2 Điều 15, khoản 1 Điều 17,

khoản 1 Điều 18, Điều 20, khoản 2 Điều 22, các quy định có liên quan đến dạy

thêm, học thêm ngoài nhà trường tại khoản 2  Điều 18, khoản 2 Điều 19 của

Quyết định số 18/2013/QĐ-UBND ngày 23/8/2013 và nội dung quy định đối với

2

dạy thêm, học thêm ngoài nhà trường tại Điều 1, Quyết định số 06/2014/QĐ-

UBND ngày 11/3/2014 của UBND tỉnh Hòa Bình.

Để bảo đảm nội dung của dự thảo đúng quy định, đồng thời bảo đảm đúng

quy trình về việc xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp luật quy định tại

Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015, Sở Giáo dục và Đào tạo

tỉnh Hòa Bình đề nghị:

- Các Sở, Ban, Ngành, cơ quan, đơn vị nghiên cứu dự thảo Quyết định bãi

bỏ khoản 3 Điều 2, các Điều 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, khoản 2 Điều 15, khoản

1 Điều 17, khoản 1 Điều 18, Điều 20, khoản 2 Điều 22, các quy định có liên

quan đến dạy thêm, học thêm ngoài nhà trường tại khoản 2  Điều 18, khoản 2

Điều 19 của Quyết định số 18/2013/QĐ-UBND ngày 23/8/2013 và nội dung quy

định đối với dạy thêm, học thêm ngoài nhà trường tại Điều 1, Quyết định số

06/2014/QĐ-UBND ngày 11/3/2014 của UBND tỉnh Hòa Bình và tham gia ý

kiến bằng văn bản gửi về Sở Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 24/6/2022 để

tổng hợp (Quá thời hạn nêu trên, cơ quan, đơn vị nào không có ý kiến đóng góp

thì coi như nhất trí với nội dung dự thảo).

- Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp, đăng tải toàn bộ nội dung dự

thảo Quyết định bãi bỏ khoản 3 Điều 2, các Điều 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14,

khoản 2 Điều 15, khoản 1 Điều 17, khoản 1 Điều 18, Điều 20, khoản 2 Điều 22,

các quy định có liên quan đến dạy thêm, học thêm ngoài nhà trường tại khoản 2

Điều 18, khoản 2 Điều 19 của Quyết định số 18/2013/QĐ-UBND ngày

23/8/2013 và nội dung quy định đối với dạy thêm, học thêm ngoài nhà trường tại

Điều 1, Quyết định số 06/2014/QĐ-UBND ngày 11/3/2014 của UBND tỉnh Hòa

Bình để các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan tham gia đóng góp ý kiến.

          (Sở Giáo dục và Đào tạo gửi dự thảo Quyết định kèm theo Công văn này).

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các phòng CM, NV Sở;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, GDTrH (05b).

GIÁM ĐỐC

Bùi Thị Kim Tuyến

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-06-13T10:25:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Bùi Thị Kim Tuyến<tuyenbtk.cd.sup@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-06-13T10:29:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-06-13T10:29:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-06-13T10:29:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!